traderer Iudaeis; nunc autem regnum meum non est hinc. Dixit itaque ei Pilatus: Ergo rex 37 es tu? Respondit Iesus: Tu dicis quia rex sum ego. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati: omnis, qui est ex veritate, audit vocem meam. ¹Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? Et, cum hoc 38 dixisset, iterum exivit ad Iudaeos et dicit eis: Ego nullam invenio in eo causam. ¹Est autem 39 consuetudo vobis ut unum dimittam vobis in Pascha; vultis ergo dimittam vobis regem Iudaeorum? Clamaverunt ergo rursus omnes di- 40 centes: Non hunc, sed Barabbam. Erat autem Barabbas latro.

Tunc ergo apprehendit Pilatus Iesum et 19 flagellavit. Et milites plectentes coronam de 2 spinis imposuerunt capiti eius et veste purpurea circumdederunt eum. Et veniebant ad 3 eum et dicebant: Ave rex Iudaeorum; et dabant ei alapas. Exivit ergo iterum Pilatus fo- 4 ras et dicit eis: Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia nullam invenio in eo causam. Exivit ergo Iesus portans coronam spi- 5

37 vocem meam OBMAW e a c f f j q z] ~ meam vocem *rel.*

39 vobis¹ > Z^cGMaDV e z

40 ergo b c f f j q z, > *codd.*

19,1 flagellavit + eum OGMaD e a c r

3 alapas] palmas Os*ssBJMaDsRKsThCs vl

4 ergo ff (h r) > *codd.*

~ in eo nullam c. invenio *codd.* (-G)

5 Iesus + foras JTh e a b c f f j q r

coronam spin. W] ~ spin. cor. *rel.*

37 1 T 6,13; J 8,47; 10,27

19,3 J 18,22; Is 50,6

neam et purpureum vestimentum. Et dicit
 6 eis: Ecce homo. Cum ergo vidissent eum
 pontifices et ministri, clamabant dicentes: Cru-
 cifige, crucifige eum. Dicit eis Pilatus: Acci-
 pite eum vos, et crucifigite; ego enim non in-
 7 venio in eo causam. Responderunt ei Iudaei:
 Nos legem habemus, et secundum legem debet
 mori, quia Filium Dei se fecit.

8 Cum ergo audisset Pilatus hunc sermonem,
 9 magis timuit. Et ingressus est praetorium ite-
 rum et dixit ad Iesum: Unde es tu? Iesus
 10 autem responsum non dedit ei. Dicit ergo ei
 Pilatus: Mihi non loqueris? nescis quia potes-
 tatem habeo crucifigere te, et potestatem habeo
 11 dimittere te? Respondit Iesus: Non haberes
 potestatem adversum me ullam, nisi tibi da-
 tum esset desuper. Propterea qui me tradidit
 12 tibi maius peccatum habet. Et exinde quae-
 rebat Pilatus dimittere eum. Iudaei autem cla-
 mabant dicentes: Si hunc dimittis, non es ami-
 cus Caesaris; omnis enim, qui se regem facit,
 contradicit Caesari.

13 Pilatus autem cum audisset hos sermones,
 adduxit foras Iesum et sedit pro tribunali, in
 loco, qui dicitur Lithostrotos, hebraice autem
 14 Gabbatha. Erat autem parasceve Paschae hora